



כ"א אייר, תשע"ד

21 מאי, 2014

אל: פקידי תביעות ילד נכה ושירותים מיוחדים

הנדון: עדכונים ופרשנויות חדשות- יציאה לחו"ל בילד נכה ושר"מ ואלמנה בת קצבה ושר"מ מיוחד

לאור פניות שלכם, וחשיבה מחודשת הוחלט על שינוי נהלים בשני נושאים:

1. תשלום קצבה (שר"מ וילד"ן) למי שבעת הגשת התביעה או ברטרו נמצא בחו"ל:

עד כה, הפרשנות הייתה שלא ניתן לאשר המשך תשלום קצבה (לפי תקנה 5 בשרמ, תקנה 4(ב) בילד נכה), למי שנמצאו לו 2 חודשים רצופים של זכאות לקצבה בישראל לפני היציאה לחו"ל, אם לא התחיל לקבל בפועל את הקצבה בעת ששהה בארץ.

לאחר חשיבה מחודשת, והתייעצות עם הלשכה המשפטית, הוחלט לפעול כפי שמקובל גם בנכות כללית

א. לאשר המשך תשלום קצבה למי ששוהה בארץ בזמן הגשת התביעה, גם אם החודשיים הרצופים בהם שהה בישראל וענה ליתר תנאי הזכאות, הם בתקופה המוקדמת ליציאה מהארץ. (כלומר נשלם רטרו למרות שבפועל לא שולמה קצבה לפני היציאה מהארץ).

ב. לאשר תשלום קצבה לתביעות של ילדים שהוגשו בזמן השהייה בחו"ל וניתן לקבוע זכאות ללא נוכחות, ועונים על תקנה 4 ב' 1-2.

המערכת תותאם לכך, ברגע שיתאפשר, בינתיים נמשיך להזין בתקופות הזכאות- שוהה בארץ. (ורק בתקופות הדחייה, כמו לאחר 3 ח' של שהייה בחו"ל אם לא עונה על תקנה 4 ב' 1-2 - שוהה בחו"ל).

2. אפשרות בחירה לאלמנה בת קצבה שנקבעו לה 60%-75% לשר"מ:

עד כה, במקרה של אלמנה בת קצבה, שנקבעו לה אחוזים רפואיים שאינם מזכים בשר"מ מיוחד, אפשרנו להמשיך לקבל שר"מ, גם אם בחרה לקבל שארים ולא נכות.

פרשנות זו נוצרה בתקופה בה לא הייתה קיימת קצבת שר"מ מיוחד, הנותנת מענה במקרים של מי שלא מקבל נכות כללית, ונקבע בה סף רפואי של 75%.

הוחלט לאחד ההתייחסות לאלמנה בת קצבה, כמו לכפלים אחרים (נכות מעבודה, משרד הביטחון וכו'): במקרה בו נקבעה לאלמנה בת קצבה זכאות, ויש לה פחות מ- 75% נכות רפואית לשרמ, יהיה עליה לבחור בין קצבאות נכות + שרמ או גמלת שארים בלבד.

פרשנות זו תחול רק על מקרים חדשים, בהם תועמד לאלמנה זכות בחירה כאמור. במקרים בהם אפשרנו תשלום שר"מ רגיל, למרות שהנכות הרפואית נמוכה מ- 75%, לא נשנה ההחלטה.

מצאנו לנכון לעדכן אתכם באופן מידי, בשתי הפרשנויות החדשות שהתקבלו.

חוזרים ייכתבו בתקופה הקרובה.

בברכה,



*ml*  
אילת כהן קלוזנר

מנהלת תחום נכויות מיוחדות

העתק: עו"ד רועי קרת- המשנה ליועץ המשפטי  
גב' לימור לוריא- מנהלת אגף א' גמלאות נכות  
מר צבי כהן- מנהל אגף א' זקנה ושארים  
גב' שרה מילר- מנהלת תחום בכירה ניידות  
גב' לודמילה אליאסיאן- מנהלת תחום נכות כללית